
 

UCHWAŁA NR  LXV / 336 / 23 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski  

z dnia 28 listopada 2023 roku 

 

w sprawie: powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników  

                

                  Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2023 r. , poz. 40 z późn. zm. ) oraz art., 163 § 2 ustawy z 

dnia 27 lipca 2001r. Prawo o ustroju sadów powszechnych ( Dz.U. z 2023r. poz. 217 z późn. 

zm.)  uchwala się, co następuje:  

 

 

§ 1.  Powołuje się zespół w składzie:  

 

1) Marek Niebylski           – przewodniczący zespołu  

 

2) Marek Sieradzki           – zastępca przewodniczącego zespołu 

 

3) Krzysztof Szczerbicki   - członek zespołu  

 

4) Wojciech Pawluk          - członek zespołu  

 

 

§ 2.  Zadaniem zespołu o którym mowa w § 1 jest przedstawienie Radzie Miejskiej Gminy 

przed przystąpieniem do wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Lwówku Śląskim na 

kadencję 2024 – 2027 opinii o zgłoszonych kandydatach w szczególności w zakresie 

spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie z dnia 27 lipca 2001r. Prawo o 

ustroju sadów powszechnych. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 

w sposób zwyczajowo przyjęty.  

  

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E  
 

 

 Zgodnie z ustawą  z dnia 27 lipca 2001r. - Prawo o ustroju sadów powszechnych, rada 

gminy dokonuje wyboru ławników do sądów powszechnych.  

 Przed przystąpieniem do wyborów rada gminy powołuje zespół, który przedstawia na 

sesji rady gminy swoją opinię o zgłoszonych kandydatach na ławników w szczególności w 

zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie o której mowa na wstępie.  

 W związku z wnioskiem Prezesa Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze o 

przeprowadzenie wyborów uzupełniających ławników do Sądu Rejonowego w Lwówku 

Śląskim oraz wszczęciem ponownej procedury związanej z wyborem ławnika, powołanie 

wspomnianego zespołu jest niezbędne. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


